
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

VISUOMENĖS SVEIKATOS STEBĖSENOS 

2020 METŲ ATASKAITOS APŽVALGA

2021 m.

Parengė:
Visuomenės sveikatos biuro visuomenės sveikatos
stebėsenos specialistė
Oksana Vaserytė



GYVENTOJŲ SKAIČIAUS KITIMAS PASVALIO RAJONE

Gyventojų skaičiaus kitimas Pasvalio r. sav. 2010–2021 m.
Šaltinis: Higienos instituto Sveikatos informacijos centras

2021 m. -10 571 vyras.

11 768 - moterys.

Darbingo amžiaus gyv. - 13 426.

pensijinio – 5622.

Vaikai nuo 0-15 m. - 3291.



VIDUTINĖ TIKĖTINA GYVENIMO TRUKMĖ 
PASVALIO R. SAV.

Šaltinis: Higienos instituto Sveikatos informacijos centras



GIMUSIŲ IR MIRUSIŲ GYVENTOJŲ SKAIČIUS 
PASVALIO R. SAV. 2004–2020 M. PRADŽIOJE 

(ABS. SK.)  

Šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 2020 m. gimė 162, mirė 452

2019 m. gimė 212, mirė 421

2018 m. gimė 202, mirė 418

2017 m. gimė 225, mirė 404

2016 m. gimė 282, mirė 416



ATVYKUSIŲ IR IŠVYKUSIŲ GYVENTOJŲ SKAIČIUS 
PASVALIO R. SAV. 2001–2020 M. PRADŽIOJE (ABS. SK.)

Šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas



2020 m. – 8 gyv. 3 mot; 5 vyr.

2019 m. – 5 gyv. 1 mot., 4 vyr. 

2018 m. – 14 gyv. 5 mot.,9 vyr.

2017 m. – 9 gyv. 

2016 m. – 13 vyr.

2015 m. - 5 vyr.

2014 m. – 19 gyv. (15 vyr. 4 mot.)

Šaltinis: Higienos instituto Sveikatos informacijos centras



Mirtingumas nuo savižudybių (X60-X84) rodiklis 2010–2020 m. 100 000-ių gyventojų.

Šaltinis: Higienos instituto Visuomenės sveikatos stebėsenos informacinė sistema



Mirtingumas nuo savižudybių (X60-X84) pagal lytį (abs. sk.)
Šaltinis: Higienos instituto Sveikatos informacijos centras



Mirtingumas nuo savižudybių (X60-X84) pagal amžių ir pagal gyvenamą vietą  

2010–2020 m. 100 000-ių gyventojų. 
Šaltinis: Higienos instituto Visuomenės sveikatos stebėsenos informacinė sistema  



Lietuvos savivaldybių bandymų žudytis (X60-X64, X66-X84)  rodiklis Lietuvos savivaldybėse 

2020 m. 100 000-ių gyventojų. 
Šaltinis: Higienos instituto Visuomenės sveikatos stebėsenos informacinė sistema 

2020 m bandė žudytis 14 gyv. (vyrai)



Mirtingumas nuo alkoholio sąlygotų priežasčių Lietuvos 

 savivaldybėse 2020 m. 100 000-ių gyventojų. 



Mirtingumas nuo alkoholio sąlygotų priežasčių Pasvalio r. sav. ir Lietuvoje nuo  

2010–2020 m. 100 000-ių gyventojų. 

2020 m. mirė 11 asmenų. (Vyrai)



Mirtingumas nuo alkoholio sąlygotų priežasčių Pasvalio r. sav. pagal lytį (abs. sk.). 
Šaltinis: Higienos instituto Visuomenės sveikatos stebėsenos informacinė sistema 



Mirtingumas nuo alkoholio sąlygotų priežasčių Pasvalio r. sav. nuo 2010 –2020 m.  
Šaltinis: Higienos instituto Visuomenės sveikatos stebėsenos informacinė sistema 



Mirtingumas nuo kraujotakos sistemos ligų (I00-I99) rodiklis Lietuvos savivaldybėse 

100 000 gyv. 
Šaltinis: Higienos instituto Visuomenės sveikatos stebėsenos informacinė sistema 

2020 m. mirė 242

2019 m. mirė 247

2018 m. mirė 229 

2017 m. mirė 254

2016 m. mirė 243

2015 m. mirė 279

2014 m. mirė 236



Mirtingumas nuo kraujotakos sistemos ligų (I00-I99) 2010–2020 m. 100 000 gyv.  
Šaltinis: Higienos instituto Visuomenės sveikatos stebėsenos informacinė sistema 

 





Mirtingumas nuo piktybinių navikų pagal priežastis Pasvalio rajone 2010–2020 m. (abs. sk.).  

Šaltinis: Higienos instituto Visuomenės sveikatos stebėsenos informacinė sistem

 

2020 m. mirė 81

2019 m. mirė 86

2018 m. mirė 80 

2017 m. mirė 77

2016 m. mirė 79

2015 m. mirė 103

2014 m. mirė 80



MOKINIŲ GYVENSENOS TYRIMAS

• 2020 METŲ MOKINIŲ GYVENSENOS TYRIME DALYVAVO 500 PASVALIO RAJONO

MOKINIŲ. IŠ JŲ  250 MERGAIČIŲ IR 250 BERNIUKŲ. PALYGINUS SU PIRMUOJU MOKINIŲ 

GYVENSENOS TYRIMU, 2020 METAIS DALYVAVO 29 MOKINIAIS MAŽIAU. 

• APKLAUSAS VYKDĖ PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS

BIURO SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SPECIALISTAI, ATSAKINGI UŽ SVEIKATOS PRIEŽIŪRĄ
ŠIOSE MOKYKLOSE: PASVALIO PETRO VILEIŠIO GIMNAZIJOJE, PASVALIO SVALIOS
PROGIMNAZIJOJE, PASVALIO LĖVENS PAGRINDINĖJE MOKYKLOJE, PASVALIO RAJONO

VAŠKŲ GIMNAZIJOJE, PASVALIO RAJONO KRINČINO ANTANO VIENAŽINDŽIO
PAGRINDINĖJE MOKYKLOJE, PASVALIO RAJONO KRINČINO ANTANO VIENAŽINDŽIO
PAGRINDINĖS MOKYKLOS PAJIEŠMENIŲ SKYRIUJE, LĖVENS PAGRINDINĖS MOKYKLOS
VALAKĖLIŲ SKYRIUJE, PASVALIO RAJONO DAUJĖNŲ PAGRINDINĖJE MOKYKLOJE,

PASVALIO RAJONO LĖVENS PAGRINDINĖS MOKYKLOS USTUKIŲ PAGRINDINIO
UGDYMO SKYRIUJE, PASVALIO RAJONO PUMPĖNŲ GIMNAZIJOJE, PASVALIO RAJONO
SALOČIŲ ANTANO POŠKOS PAGRINDINĖJE MOKYKLOJE, IR JONIŠKĖLIO GABRIELĖS

PETKEVIČAITĖS – BITĖS GIMNAZIJOJE.

• VERTINANT DALYVAVIMĄ PAGAL KLASES TYRIME DALYVAVO 187 PENKTOKAI, 176

SEPTINTOKAI IR 133 DEVINTŲ KLASIŲ MOKINIAI. RESPONDENTŲ AMŽIUS SVYRAVO
NUO 9 IKI 16 METŲ. ATLIKTO TYRIMO REZULTATAI PATEIKIAMI BENDRAI TYRIME
DALYVAVUSIŲ VISŲ PASVALIO RAJONO MOKYKLŲ.



• LAIMINGUMAS, SVEIKATOS IR IŠVAIZDOS VERTINIMAS.

• SAVO DABARTINĮ GYVENIMĄ KAIP PUIKŲ, ĮVERTINO 74 PROC. PASVALIO

RAJONO - 5, 7 IR 9 KLASIŲ MOKINIŲ. 77,4 PROC. RAJONO VAIKŲ SAVO

SVEIKATĄ VERTINA GERAI AR LABAI GERAI. 42,4 PROC. VAIKŲ NURODĖ,

KAD YRA PATENKINTI SAVO IŠVAIZDA.

• FIZINIS AKTYVUMAS IR PASYVUS LAISVALAIKIS.

• 22 PROC. PASVALIO RAJONO VAIKŲ PER DIENĄ PRIE KOMPIUTERIŲ,

TELEFONŲ AR PLANŠEČIŲ PRALEIDŽIA DAUGIAU NEI 4 VALANDAS.

NEDIDELĖ DALIS 12,8 PROC. VAIKŲ KASDIEN, NE PAMOKŲ METU

SPORTUOJA BENT 60 MIN.



• MITYBOS ĮPROČIAI IR BURNOS HIGIENA.

• PAAIŠKĖJO, KAD PUSRYČIAUJA MAŽIAU NEI PUSĖ 40 PROC. PASVALIO RAJONO 5, 7, 9

KLASIŲ MOKINIŲ. ANALIZUOJANT MOKINIŲ ATSAKYMUS Į KLAUSIMUS APIE VAISIŲ

VARTOJIMĄ, NUSTATYTA, KAD BENT KARTĄ PER DIENĄ VAISIUS VALGO 37,2 PROC.

MOKSLEIVIŲ. VERTINANT DARŽOVIŲ VARTOJIMO PASISKIRSTYMĄ TARP

APKLAUSTŲJŲ, NUSTATYTA, KAD DARŽOVES KASDIEN VALGO 36 PROC. VAIKŲ.

SALDUMYNUS KASDIEN VALGO 23,2 PROC. MOKINIŲ.

• GAZUOTUS SALDŽIUS GĖRIMUS BENT KARTĄ PER DIENĄ VARTOJA BEVEIK 9 PROC.

MOKSLEIVIŲ. BENT KARTĄ PER DIENĄ ENERGETINIUS GĖRIMUS VARTOJA 3,6 PROC.

VAIKŲ. PASTEBIMA, KAD KUO VYRESNĖ KLASĖ, TUO ENERGETINIŲ GĖRIMŲ

SUVARTOJIMAS YRA DIDESNIS. 34,4 PROC. PASVALIO RAJONO MOKSLEIVIŲ

PAPILDOMAI NEDEDA DRUSKOS Į JAU PARUOŠTĄ MAISTĄ. SIEKIANT NUSTATYTI, AR

MOKINIAI TINKAMAI PRIŽIŪRI SAVO DANTIS, MOKINIŲ BUVO KLAUSTA, AR ŠIE

DAŽNIAU NEI KARTĄ Į DIENĄ VALOSI DANTIS SU ŠEPETĖLIU IR DANTŲ PASTA.

PAAIŠKĖJO, KAD DAUGIAU NEI PUSE (56 PROC.) MOKINIŲ VALOSI DANTIS DAŽNIAU

NEI KARTĄ PER DIENĄ.



• TABAKOGAMINIŲBEIELEKTRONINIŲCIGAREČIŲVARTOJIMAS.

• PER PASKUTINES 30 DIENŲ RŪKANČIŲJŲ TABAKO GAMINIUS PASVALIO R. SAV. BUVO
6,6 PROC. MOKSLEIVIŲ. LYGINANT DUOMENIS PAGAL KLASES MATYTI, KAD
DAUGIAUSIA TOKIŲ RŪKANČIŲ BUVO DEVINTOS KLASĖS MOKINIŲ (12 PROC.).

VERTINANT ELEKTRONINIŲ CIGAREČIŲ NAUDOJIMĄ PER PASKUTINES 30 DIENŲ
PAAIŠKĖJO, KAD 11,8 PROC. MOKSLEIVIŲ BENT KARTĄ RŪKĖ ELEKTRONINES
CIGARETES AR NAUDOJO PANAŠIUS ELEKTRONINIUS PRIETAISUS RŪKYMUI.

• ALKOHOLIO VARTOJIMAS.

• VERTINANT ALKOHOLIO VARTOJIMO PAPLITIMĄ TARP MOKINIŲ MATYTI, KAD PER
PASKUTINES 30 DIENŲ ALKOHOLĮ VARTOJO 5,5 PROC. APKLAUSTŲJŲ. VERTINANT

ALKOHOLIO VARTOJIMĄ PER PASKUTINIUS 12 MĖNESIŲ, PAAIŠKĖJO, KAD ALKOHOLĮ
VARTOJO 13,4 PROC. MOKINIŲ. DAUGIAUSIA VARTOJANČIŲ BUVO DEVINTOJE KLASĖJE
(24,1 PROC.).

• NARKOTINIŲMEDŽIAGŲVARTOJIMAS.

• SIEKIANT NUSTATYTI AR MOKINIAI VARTOJA NARKOTINES MEDŽIAGAS, JŲ BUVO
KLAUSIAMA, AR BENT KARTĄ PER SAVO GYVENIMĄ VARTOJO KANAPES ("ŽOLĘ",

MARIHUANĄ, HAŠIŠĄ). TYRIMO DUOMENYS PARODĖ, KAD 2,6 PROC. PASVALIO
RAJONO MOKSLEIVIŲ VISGI YRA VARTOJĘ NARKOTINES MEDŽIAGAS. IŠ JŲ
DAUGIAUSIA VARTOJANČIŲ BUVO VYRESNĖSE DEVINTOSE KLASĖSE (5,3 PROC.).

• KITUS NARKOTIKUS NEI KANAPES BENT KARTĄ PER SAVO GYVENIMĄ VARTOJO 2,4

PROC. MOKSLEIVIŲ. PASVALIO RAJONO RODIKLIS YRA 0,6 PROC. DIDESNIS NEI
LIETUVOS.



• SAUGUMAS KELYJE.

• PER KETVERIUS METUS NUO PIRMOJO 2016 METŲ TYRIMO 12,4 PROCENTO SUMAŽĖJO
TAMSIU PAROS METU ATŠVAITUS DĖVINČIŲ MOKINIŲ SKAIČIUS. MAŽIAUSIAI
DĖVINČIŲ ATŠVAITUS TAMSIU PAROS METU BUVO DEVINTOSE KLASĖSE TIK 11,3 PROC.

DIDŽIOJI DALIS 77 PROC. PASVALIO RAJONO MOKSLEIVIŲ NURODĖ VISADA SEGINTYS
DIRŽĄ VAŽIUODAMI AUTOMOBILIU, KAIP TO REIKALAUJA KELIŲ EISMO TAISYKLĖS.
DAŽNIAUSIAI SAUGOS DIRŽĄ SEGI PENKTOS KLASĖS MOKINIAI (81,3 PROC.), REČIAU

DEVINTOS KLASĖS MOKINIAI (72,2 PROC.). NEDIDELĖ DALIS TIK 12,7 PROC. PASVALIO
RAJONO MOKSLEIVIŲ DĖVI ŠALMĄ VAŽIUODAMI DVIRAČIU.

• PATYČIOS.

• SIEKIANT IŠSIAIŠKINTI PATYČIŲ PAPLITIMO MĄSTĄ PASVALYJE, MOKINIŲ BUVO
KLAUSIAMA, AR PER PASKUTINIUS DU MĖNESIUS ŠIE PATYRĖ PATYČIAS IŠ KITŲ
MOKINIŲ. BEVEIK 40 PROC. APKLAUSTŲJŲ NURODĖ PATIRIANTYS PATYČIAS IŠ

BENDRAAMŽIŲ. 33,4 PROC. PATYS TYČIOJOSI IŠ KITŲ MOKINIŲ. VAIKŲ, KURIE PER
PASKUTINES 30 DIENŲ PATYRĖ PATYČIAS SOCIALINIUOSE TINKLUOSE, ELEKTRONINIU
PAŠTU AR TELEFONU PASVALYJE BUVO 11,4 PROC. PER PASKUTINIUS 12 MĖNESIŲ
PATYČIAS PATYRĖ 17,2 PROC. MOKINIŲ.

• SAUGUMASNAMŲ IR MOKYKLOSAPLINKOJE.

• FIZINĮ SMURTĄ IŠ TĖVŲ PATYRĖ BEVEIK 12 PROC. PASVALIO RAJONO 5, 7, 9 KLASIŲ

MOKINIŲ. NAMŲ APLINKOJE SAUGIAI BESIJAUČIANTYS NURODĖ 96,6 PROC.
APKLAUSTŲJŲ. SAUGŪS MOKYKLOJE JAUČIASI 82,4 PROC. MOKSLEIVIŲ. SAUGIAUSIAI
IŠ JŲ JAUČIASI PENKTOS KLASĖS MOKINIAI (89,3 PROC.).

•



• IŠSAMESNĖ TYRIMO ANALIZĖ PATALPINTA WWW.PASVALIOVSB.LT, 

SKILTYJE STEBĖSENA.

http://www.pasvaliovsb.lt/


Ačiū už dėmesį


